



PAGALBOS ONKOLOGINIAMS LIGONIAMS ASOCIACIJA

Juridinio asmens kodas 302704554, Kalvarijų 300-111, LT-08318, Vilnius

Telefonas +370 630 60636, el. paštas: info@pola.lt

2023 m. lapkričio 15 d.
Vilnius

Siunčiama tik elektroniniu paštu

Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijai

El. paštas: ministerija@sam.lt; migle.noreikaite@sam.lt

DĖL STACIONARINIŲ ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ, KAI NAUDOJAMAS GAMA PEILIS, TEIKOMO

Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacija (toliau – POLA) gavo ir susipažino su Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – SAM) parengtu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro teisės akto projektu Nr. 23-15537 „Įsakymas dėl stacionariųjų asmens sveikatos priežiūros paslaugų, kai naudojamas gama peilis, teikimo specialiujų reikalavimų aprašo ir ligų ir sveikatos sutrikimų, kuriems esant iš privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto apmokamos stacionarinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos, kai naudojamas gama peilis, indikacijų sąrašo patvirtinimo“ (toliau – Projektas).

Informuojame, jog nors Projekto nuostatomis esminių pastabų neturime, vis dėlto norime iškelti su tuo susijusį klausimą – nepakankamą pacientų informavimą apie galimybę gauti sveikatos priežiūros paslaugomis, kai naudojamas gama peilis. Iš savo bendruomenės sulaukiame nusiskundimų, jog Vilniuje veikiantys onkologijos centrai pacientų neinformuoja apie galimybę konsultuotis dėl galimybių gydytis gama peiliu kitose gydymo įstaigose, kurios turi teisę šias paslaugas teikti, t.y. LSMUL Kauno klinikose. Nepakankamą informavimą ir ribojamą pacientų pasirinkimą taip pat patvirtina ir atlikta LSMUL Kauno klinikų gydymo gama peiliu statistika (pridedama). Kaip matoma iš šių duomenų, lyginant su kitose savivaldybėse gyvenančiais pacientais, Vilniaus apskrityje gyvenančių pacientų, gydytų gama peiliu, procentine dalis yra mažiausia, – tik 4 proc. Tuo tarpu Kauno apskrityje gyvenančių pacientų dalis siekia 18 proc. (4,5 karto daugiau), Klaipėdos – 8 proc. (2 kartus daugiau).

Manome, kad būtina užtikrinti, kad pacientams būtų sudaromos galimybės gauti personalizuotas sveikatos priežiūros paslaugas, atsižvelgiant į jų būklę ir poreikius, nepriklausomai nuo to, kurioje gydymo įstaigoje jie yra gydomi. Todėl, esant indikacijoms, kad pacientui gali būti atliekamas gydymas gama peiliu, jam turėtų būti užtikrinama galimybė gauti konsultaciją ne tik iš jį gydančios, bet ir iš kitos gydymo įstaigos.

Atsižvelgus į tai, kas nurodyta aukščiau, esame pasirengę plačiau padiskutuoti apie minėtą problemą, pažymint, jog mums yra ypač aktualu išgirsti Jūsų nuomonę, kokį atsakymą į šiuos nusiskundimus turėtume pateikti savo bendruomenės nariams. Apie galimybes suorganizuoti visų suinteresuotų subjektų susitikimą šiai problematikai aptarti, prašome, informuoti POLA direktorę Neringą Čiakienę (mob.tel +370 630 60636; el. paštas neringa@pola.lt).

POLA yra skėtinė nevyriausybinė organizacija, šiuo metu vienijanti 30 onkologinėje srityje veikiančių nevyriausybinių organizacijų ir turinti daugiau nei 45 000 bendruomenės narius. POLA yra skaidri ir nepriklausoma, onkologinių pacientų interesus atstovaujanti organizacija, kurios misija – siekti proveržio ir gerinti onkologinių pacientų ir jų artimųjų gyvenimo kokybę vėžio išgyvenamumo, gydymo ir gyvenimo su onkologine liga srityse.

Pagarbiai
Neringa Čiakienė

POLA direktorė